c/, íy
Casa do Legislaüvo Vereador Ênio da Gama

tNDtcAÇÃo chctN._3 t Do24

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que providencie juntamente com órgão
responsável a instalação de uma cobertura na quadra poliesportiva localizada na Rua
Raimundo Sabará no Bairro Praia.

Justificativa

O pedido se faz necessário, pois é uma quadra muito utilizada, e não tem a
inÍraestrutura necessária para que os desportistas possam aproveitar ao máximo até
mesmo em tempos de chuvas e sol, essa indicação prioriza a saúde e segurança de todos
que frequentam a quadra para realizarem suas atividades físicas.

Congonhas, 6 de íevereiro de 2024

4

Cãmara MuniciPal de CongonhaE

lllllllllllilllilllllillllllllillllllllllilllil
PROTOCOLO GERAL 351

Data: 06/02/2024 - HoíáÍioi
Leglslatlvo

L-^
Moretra
dor

l2
1

024
4.37

Câmãra Municipel de Congonhas
Rua Dr. Pâcifico Homem Júnior, 82, Centro, Côngonhâs/MG Teleíone: (31) 3731-1840 - E-mâalr câmará@congonhas.mg.leq.br
www. congonhas.mg.leg.br